
Забезпечення  діяльності 

органів судової влади у              

2018 році та завдання щодо 

організації цього процесу               

в наступних роках                            

в умовах судової реформи   



видання указів 
Президента 
України про 
переведення 

суддів та 
відрахування їх зі 

штатів судів 

вжиття 

організаційних 

заходів для 

започаткування 

роботи 

новоутворених 

судів (зарахування 

суддів до штатів 

новоутворених 

судів) 

опублікування в 
газеті "Голос 

України" 
повідомлень голів 

новоутворених 
судів про початок 
роботи цих судів; 

припинення 
здійснення 
правосуддя 
судами, що 

ліквідуються 

початок 
роботи 

новоутворених 
судів 

Новоутворений  

суд 

Суд,  

що ліквідується 

обрання на 
посади голів 

новоутворених 
судів зборами 

суддів 
відповідних судів; 

визначення дати 
початку роботи 
новоутворених 

судів 
 

Алгоритм  

започаткування  роботи 

новоутворених судів 
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• Подання на затвердження до територіального управління ДСА України 

проектів тимчасового штатного розпису суду та кошторису суду; 

• Затвердження тимчасового штатного розпису суду та кошторису суду; 

• Вжиття заходів щодо реєстрації та відкриття рахунків в органах 

Державної казначейської служби України; 

• Видання указів Президента України про переведення суддів; 

• Зарахування суддів до штату суду на підставі заяви; 

• Заходи з призначення працівників апарату до штату новоутвореного 

суду; 

• Повідомлення органів ДФС України про прийнятого на роботу суддю, 

працівника апарату суду; 

• Проведення збори суддів, обрання голови новоутвореного суду; 

• Публікація повідомлення голови суду про початок роботи 

новоутвореного суду в газеті "Голос України" 

Заходи організаційного та кадрового 
забезпечення 



 

Алгоритм дій ДСА України  

щодо визначення кількості суддів  
(частина шоста статті 19 Закону України "Про судоустрій і статус суддів") 

 
Аналіз судового навантаження  

за останній звітній період 

Визначення оптимальної (нормативної, модельної) кількості 
суддів у новоутворених судах з урахуванням змін, внесених до 

процесуального законодавства 

Погодження кількості суддів у новоутворених судах з Вищою 

радою правосуддя 

Визначення кількості суддів у новоутворених 
судах наказом ДСА України 

Інформування ВККС України про визначену кількість суддів у 
новоутворених судах для переведення до цих судів суддів 

ліквідованих та реорганізованих судів 
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Нормативна та фактична кількість  

суддів апеляційних судів 

1199 

225 
265 

964 

218 257 

679 

176 
219 
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Апеляційні суди Апеляційні 

господарські суди 

Апеляційні 

адміністративні суди 

Нормативна кількість 

суддів, визначена 

наказами ДСА України 

№ 841, 842, 843                               

від 08.08.2017 

Нормативна кількість 

суддів, визначена 

наказами ДСА України 

№ 373, 374, 375                      

від 31.07.2018 

Фактична кількість 

суддів станом на 

01.11.2018 

Усього нормативна кількість 

суддів апеляційних судів до 

оптимізації мережі судів – 1689 

 

Усього нормативна кількість 

суддів апеляційних судів після 

оптимізації мережі судів - 1439 
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2 000

2 500

3 000

3 500

Місцеві загальні Апеляційні 

загальні 

Місцеві 

господарські 

Місцеві окружні Апеляційні 

господарські 

Апеляційні 

адміністративні 

551 607 

231 
156 143 184 

2 590 

72 

290 
382 

33 35 

3 141 

679 
521 538 

176 219 

Пройшли кваліфікаційне оцінювання Не пройшли кваліфікаційне оцінювання Фактична чисельність суддів 

 

 

Фактична кількість  

суддів - 5274 осіб 

 

Кількість суддів, що пройшли  

кваліфоцінювання - 1872 осіб 

 

Кількість суддів, що не пройшли  

кваліфоцінювання - 3402 осіб 

 

 

6 

Кількість суддів, що пройшли 

кваліфікаційне оцінювання 



Забезпечення  діяльності органів 

судової влади у 2018 році та завдання 

щодо організації цього процесу у 

наступних роках в умовах судової 

реформи  7 
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700

800

загальна юрисдикція господарська юрисдикція адміністративна 

юрисдикція 

777  

135  

219  

746  

109  134  

772  

102  

178  

2015 рік 2016 рік 2017 рік 

Динаміка розгляду модельних справ  

по юрисдикціях судів  

Приріст/падіння, тисяч  справ/% 

-31  

або 

4,2% 

-26 

або 

24,7 % 

-85 

або  

38,7% 

25  

або 

3,4% 

-7 

або  

6,1% 

44  

або  

32,8% 
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Рівень задоволення потреби системи правосуддя 

Рівень задоволення потреби, % 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік (Проект) 

5 303  

8 632  

13 487  13 636  
5 788  

3 508  

3 824  

8 149  

Бюджетні призначення на початок року Незадоволена потреба 

11 091 
12 140 

47,8% 

71,1% 

17 311 

77,9% 

21 786 

62,6% 

млн грн 
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Бюджетні призначення 2016 – 2018 років 

0,0

2 000,0

4 000,0

6 000,0

8 000,0

10 000,0

12 000,0

14 000,0

01.01.2016 

(відповідно до ЗУ Про 

Державний бюджет України) 

01.01.2017 

(відповідно до ЗУ Про 

Державний бюджет України) 

01.01.2018 

(відповідно до ЗУ Про 

Державний бюджет України) 

3 567,4 

6 632,1 

10 687,3 

1 735,3 

2 000,0 

2 800,0 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

8 632,1 

5 302,7 

13 487,3 

8 632,1 

5 302,7 

13 487,3 

8 632,1 

5 302,7 

13 487,3 

Приріст до попереднього періоду, млн грн /% 4 855,2 

або 

56,2 % 

264,7 

або 

15,3 % 

3 064,7 

або 

85,9 % 

800,0 

або 

40,0 % 

4 055,2 

або 

61,1 % 

3 329,4 

або 

62,8 % 

млн грн 
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Бюджетні призначення місцевих загальних судів                     

2016 – 2018 років 

0,0

1 000,0

2 000,0

3 000,0

4 000,0

5 000,0

6 000,0

7 000,0

01.01.2016 

(відповідно до ЗУ Про 

Державний бюджет України) 

01.01.2017 

(відповідно до ЗУ Про 

Державний бюджет України) 

01.01.2018 

(відповідно до ЗУ Про 

Державний бюджет України) 

2 045,0 

3 443,4 

5 617,2 
985,6 

763,8 

1 184,8 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

4 207,2 

6 802,0 

3 030,6 

Приріст/падіння до 

попереднього періоду, млн грн 
2594,8

або   

61,7 % 

-221,8 

або 

22,5% 

1398,4

або 

68,4% 

421,0 

або 

55,1 % 

2173,8 

або 

63,1 % 

1176,6 

або 

38,8 % 

млн грн 
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Бюджетні призначення територіальних управлінь  ДСА України      

2016 – 2018 років 

0,0

100,0

200,0

300,0

400,0

500,0

600,0

700,0

800,0

900,0

01.01.2016 

(відповідно до ЗУ Про 

Державний бюджет України) 

01.01.2017 

(відповідно до ЗУ Про 

Державний бюджет України) 

01.01.2018 

(відповідно до ЗУ Про 

Державний бюджет України) 

34,8 

78,2 

147,2 

 

3,3 

9,1 

9,7 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

87,3 

38,1 

156,9 

Приріст/падіння до попереднього періоду, 69,6 

або   

79,7% 

5,8 або 

175,8

% 

43,4 

або 

124,7

% 

0,6 або 

6,6% 

69 або 

88,2% 

49,2 

або 

129,1 

% 

млн грн 
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соціальні 

10 508,1  

78% 

комунальні 

302,6  

2% 

інші поточні 

1 065,1  

8% 

капітальні 

1 611,5  

12% 

млн грн 

Основні напрями використання  

бюджетних коштів у 2018 році 

Всього – 13 487,3 млн грн 13 



Розподіл бюджетних призначень 2018 року  

за юрисдикціями судів  
господарська 

юрисдикція 

1 337,5  

9,9% 

адміністративна 

юрисдикція 

1 688,3  

12,5% 

інші установи системи 

правосуддя та резерв 

суддівської  

винагороди суддям, які 

пройшли 

кваліфікаційне 

оцінювання 

1 870,6  

13,9% 

млн грн 

Всього 13 487,3 млн грн 

загальна юрисдикція 

8 590,9 

63,7% 
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соціальні 

3 643,1  

75% 

комунальні 

48,4  

1% 

інші поточні 

365,3  

8% 

капітальні 

798,4  

16% 

млн грн 

Приріст бюджетних призначень 2018 року 

в порівнянні з 2017 роком за напрямами використання коштів 

Всього – 4 855,2 млн грн 15 



господарська 

юрисдикція 

615,2  

12,7% 

адміністративна 

юрисдикція 

юрисдикція 

923,4  

19,0% 

млн грн 

Всього 4 855,2 млн грн 

загальна юрисдикція 

3 316,6 

68,3% 

Структура розподілу приросту бюджетних призначень 

2018 року в порівнянні з 2017 роком за юрисдикціями судів 
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Надходження судового збору за 2017 – 2018 роки 

млн грн 

0,0

500,0

1 000,0

1 500,0

2 000,0

2 500,0

3 000,0

3 500,0

2 969,7  3 043,8 

2017 17 
2018 (факт та прогноз  

до кінця року) 
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200,0
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500,0
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700,0

800,0

січень лютий березень квітень травень червень липень серпень вересень жовтень листопад грудень 

168,9  

217,5  
230,0  

275,0  

357,7  

260,4  262,0  
249,0  

197,5  

264,6 261,2  

300,0  

План на 2018 рік 

2 800,0 млн грн 

План з урахуванням 

залишку виконано    

15  червня 2018 року 

Фактичні та прогнозні надходження  

судового збору за 2018 рік 

Залишок на 

початок року       

1 423,7  млн грн 

млн грн 

Річний план буде 

виконано 7  грудня 

2018 року 
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0,0

500,0

1 000,0

1 500,0

2 000,0

2 500,0

3 000,0

3 500,0

4 000,0

4 500,0

3 043,8  

1 423,7  

Перехідний залишок (станом на 1 січня 2018 року) 

Прогноз надходжень (станом на листопад 2018 року) 

2 800,0  

1 667,5  

Прогнозовані понадпланові надходження 

План судового збору 

4467,5 4 467,5 
млн грн 

Загальний обсяг ресурсів спеціального фонду 

державного бюджету у 2018 році 
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млн грн 

Всього 2 482,5 млн грн 

Надходження судового збору по юрисдикціях судів 

за 10 місяців 2018 року 

20 

Місцеві загальні 

суди; 554,4; 22,3% 

Окружні 

адміністративні 

суди; 470,7; 19,0% 

Місцеві 

господарські суди; 

687,9; 27,7% 

Апеляційні 

господарські суди; 

235,0; 9,5% 

Апеляційні 

адміністративні 

суди; 304,5; 12,3% 

Апеляційні 

загальні суди; 

101,5; 4,1% 

Валютний 

рахунок; 4,7; 0,2% 

Застава; 8,4; 0,3% 

Стягнення; 

115,4; 4,6% 



Рейтинг регіонів щодо надходження судового збору 

станом на 05.11.2018  

21 

№ Зараховано, млн грн % 

1 М.КИЇВ 606,0 24,09% 

2 ДНІПРОПЕТРОВСЬКА 296,1 11,77% 

3 ХАРКІВСЬКА 295,8 11,76% 

4 ОДЕСЬКА 177,7 7,06% 

5 ЛЬВІВСЬКА 110,6 4,40% 

6 КИЇВСЬКА 99,5 3,96% 

7 ДОНЕЦЬКА 95,5 3,80% 

8 ЗАПОРІЗЬКА 84,0 3,34% 

9 ВІННИЦЬКА 49,9 1,98% 

10 РІВНЕНСЬКА 48,5 1,93% 

11 ПОЛТАВСЬКА 48,5 1,93% 

12 МИКОЛАЇВСЬКА 44,9 1,79% 

13 ЖИТОМИРСЬКА 43,3 1,72% 

14 ЧЕРКАСЬКА 41,5 1,65% 

15 ХЕРСОНСЬКА 39,3 1,56% 

16 ХМЕЛЬНИЦЬКА 38,3 1,52% 

17 ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА 37,7 1,50% 

18 СУМСЬКА 37,1 1,48% 

19 ЧЕРНІГІВСЬКА 33,0 1,31% 

20 КІРОВОГРАДСЬКА 32,4 1,29% 

21 ВОЛИНСЬКА 27,4 1,09% 

22 ТЕРНОПІЛЬСЬКА 27,0 1,07% 

23 ЛУГАНСЬКА 25,8 1,02% 

24 ЗАКАРПАТСЬКА 25,7 1,02% 

25 ЧЕРНІВЕЦЬКА 21,0 0,83% 

26  СТЯГНЕННЯ 116,2 4,62% 



Розподіл понадпланових призначень  

судового збору у 2018 році  

22 

Соціальні видатки 

164,0  

25% 

Інші поточні видатки 

163,5  

25% 

Видатки розвитку 

335,4  

50% 

Всього – 662,9  млн грн 

млн грн 
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Приріст/падіння, грн/% 
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Кількість суддів, які пройшли 

кваліфікаційне оцінювання 

2017 рік – 378 осіб 

2018 рік – 1 383 особи 

осіб 
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1873,8 

1 533,4 

340,4 

наявність на початок року виділено станом на 30.10.2018 залишок до кінця року 

Резерв кошторисних призначень на виплату суддівської винагороди 

суддям (з нарахуваннями), які пройшли кваліфікаційне оцінювання 

(резерв сформовано в середині бюджетного року) 



Середньомісячна суддівська винагорода суддів 

місцевих судів  
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грн 
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10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

Місцеві загальні суди Апапрат ТУ ДСА України 

9 359 

13 327 

15 408 

26 749 

січень-вересень 2017 року січень-вересень 2018 року 

Середня заробітна плата працівників апарату 

Приріст, грн/% 

6 049 

або 

64,6% 

13422 

або 

100,7% 



Забезпечення  

місцевих загальних судів 

приміщеннями 

28 



 

На сьогодні в Україні судочинство здійснюють  

585 місцевих загальних судів.  
 

 

Загальна площа приміщень, в яких розміщуються суди,  

становить 49%  від потреби, рекомендованої  

Державними будівельними нормами України   

В 2.2-26:2010 "Будинки і споруди. Суди" 
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Площа приміщень, в яких розміщуються  

місцеві загальні суди 

51% 
 

544 672 кв. м 

49 % 
 

540 078 кв. м 

фактична загальна площа (кв. м) додаткова потреба/різниця (кв. м) 

Розрахункова площа  

за нормативами  

1 084 750 кв. м 



   

Форма власності  652 приміщень, в яких розміщуються 

місцеві загальні суди, у відсотках 

67% 

34% 

державна форма власності - у сфері управління ДСА України 

інша форма власності 

434 об’єкта 

218 об’єктів 
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Рівень забезпечення суддів окремими кабінетами  

становить 96% 

 

Загальна кількість залів судових засідань – 2408, 

 у тому числі для розгляду кримінальних справ – 1382 

 

У середньому по Україні рівень забезпечення місцевих 

загальних судів залами становить 90% (загальна кількість 

залів, рекомендованих ДБН для 4339 суддів – 2690).  
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У залах судових засідань для розгляду кримінальних справ  

місцевих загальних судів проведено заміну 87 відсотків  металевих 

загороджень на загородження зі спеціального захисного скла  

для розміщення обвинувачених (підсудних), засуджених 
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87% 

13% 

кількість замінених металевих загороджень потребують заміни 
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У 2018 році до сфери управління ДСА України передані 

адміністративні будівлі Національного банку України  

у містах Житомирі, Полтаві, Рівному.  

ДСА України не припиняє вживати заходів  

щодо передачі будівель Національного банку України  

в інших регіонах для розміщення судових установ  

В процесі передачі 15 приміщень із комунальної у 

державну власність для розміщення судів, у тому числі  

будівля колишнього Полтавського Петровського 

кадетського корпусу  



   

У 2018 році заплановано: 
 

 

- завершити реконструкцію будівель Шаргородського 

районного суду Вінницької області, Іршавського районного 

суду Закарпатської області, Володимирецького районного 

суду Рівненської області ; 
 

 

- завершити капітальний ремонт з композитним оновленням 

фасаду будівля Золочівського районного суду Харківської 

області; 
 

 

- провести перший етап будівництва нової будівлі 

Сторожинецького районного суду Чернівецької області; 
 

 

- завершити заміну металевих загороджень, встановлених в 

залах судових засідань для розгляду кримінальних справ на 

загородження зі спеціального захисного скла 
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Перспективні плани на 2019-2020 роки: 

36 

     Продовжити вжиття дієвих заходів, спрямованих на 

вирішення  питання передачі приміщень судів з комунальної 

до державної форми власності у сферу управління Державної 

судової адміністрації України; 
 

      Здійснити будівництво 15 Будинків правосуддя для 

розміщення місцевих загальних судів, у тому числі: Камянець-

Подільського міськрайонного суду Хмельницької області, 

Смілянського міськрайонного суду Черкаської області, 

Любомильського районного суду Волинської області; 
 

      Провести реконструкцію 43 будівель (приміщень) місцевих 

загальних судів, у тому числі: Камінь-Каширського районного 

суду Волинської області, Бориславського районного суду 

Львівської області, Куп`янського міськрайонного суду 

Харківської області, Корсунь - Шевченківського районного 

суду Черкаської області, Сарненського районного суду 

Рівненської області. 



Забезпечення судів 

засобами інформатизації. 

IT-технології у судах 
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 Стан забезпечення засобами інформатизації  

місцевих судів, у відсотках 
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Станом на 1 жовтня 2018 року територіальними управліннями ДСА України придбано  

1 622 одиниці персональних комп’ютерів, оргтехніки,  

серверів та іншої техніки на суму близько 59 мільйонів гривень  

До кінця поточного року планується придбати близько 1 600 одиниць засобів інформатизації  

на орієнтовну суму 37 мільйонів гривень 

92 97 88 

54 

8 3 12 

46 

Наявність Додаткова потреба 

Персональні 

комп'ютери 

Системи 

фіксування 

судового 

Оргтехніка 
Системи 

відеоконференцзв'язку 



 Стан забезпечення засобами інформатизації  

місцеві суди, у натуральних величинах 

 

До кінця 2018 року ДСА України централізовано буде придбано та поставлено 

в місцеві суди 95 технічних засобів фіксування судового процесу 
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Персональні 

комп'ютери 

Оргтехніка Системи фіксування 

судового процесу 

Системи 

відеоконференцзв'язку 

16 129 

11 547 

4 798 

997 

18 930 

12 106 

3 927 

1 223 

станом на 01.10.2017 

станом на 01.10.2018 



 Кількість проведених судових засідань місцевими судами 

в режимі відеоконференції,  по роках 

40 

Усього з моменту впровадження систем відеоконференцзв’язку  

в режимі відеоконференції станом на 1 листопада 2018 року  

місцевими судами проведено 292 155 судових засідань 

2013 рік 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік станом на 

01.11.2018 

7 718 

42 142 39 905 

57 207 

74 517 
70 666 



 Впровадження, супроводження та вдосконалення  

електронного судочинства в Україні 
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Станом  

на жовтень 2018 року 

для отримання 

процесуальних 

документів від суду   

 

 зареєстровано  

56 168 юридичних і       

372 198 фізичних осіб,  

 

 надіслано близько    

1,7 мільйона 

процесуальних 

документів в 

електронному вигляді 

 

 зекономлено близько  

     12,0 млн гривень 

Кількість надісланих в 

електронному вигляді  

процесуальних документів 

2013 рік 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 

36 884 

195 153 

321 367 

389 083 
410 327 

372 198 



Забезпечення дотримання трудового законодавства й законодавства про 

державну службу в апаратах судів   

Розробка Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи  

Основні пріоритети ДСА України на найближче майбутнє 

Вжиття заходів щодо визначення оптимальної кількості суддів і працівників 

апаратів судів з урахуванням судового навантаження 
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Модернізація та підтримка на належному рівні ІТ - інфраструктури судів та 

інших органів і установ судової системи для забезпечення розгляду ними 

електронних судових справ і запровадження єдиної системи фіксування судового 

засідання технічними засобами в режимі звуко- та відеозапису 

 
 

Забезпечення взаємодії (інтеграції) з інформаційними (інформаційно-

телекомунікаційними) системами державних органів та установ 

 

Забезпечення виконання судових рішень не лише в частині стягнення судового 

збору та штрафу, як засобу процесуального примусу, а й у цілому 

Забезпечення виконання рішень про утворення, припинення (ліквідацію) судів 



ДЯКУЮ  

ЗА ВАШУ УВАГУ! 


